

Optima

NOVA

SUPER PREMIUM PET FOOD



WET FOOD
& SNACKS



NASSFUTTER

Unsere Nassfutterrezepturen werden aus mehr als 90 % reinem Fleisch - **Huhn, Lachs, Ente, Kaninchen und Rind** - als einzige Quelle tierischen Proteins hergestellt, was die Verdauung vor allem bei Hunden, die an Futtermittelunverträglichkeit leiden, erleichtert. Das Gemüse, die Kohlenhydrate und Öle stammen aus sorgfältig ausgewählten und zertifizierten europäischen Betrieben und liefern Vitamine, Ballaststoffe und Mineralien, die für die Entwicklung von Welpen und erwachsenen Hunden wichtig sind.

Alle Zutaten werden frisch zubereitet, so dass sie ihren natürlichen Geschmack nach Fleisch und Gemüse sowie ihren hohen Nährstoffgehalt beibehalten.

Alle Rezepturen sind frei von künstlichen Farbstoffen oder Wirkstoffen, da die Natur alles bereithält, was Ihr Hund braucht.





& SNACKS

Optimanova Snacks sind köstlich, funktionell und hypoallergen, da sie nur ein tierisches Protein enthalten und somit die ideale Wahl sind, um Hunde mit Futtermittelallergien, empfindlicher Haut oder empfindlichem Magen zu belohnen.

Ihr Hund wird diese köstlichen, gesunden Snacks aus **Ente, Lachs, Kaninchen und Lamm**, die gluten- und getreidefrei sind, genießen.

Unsere Snacks werden kalt gepresst, so dass sie alle Nährstoffe und auch ihren köstlichen Geschmack bewahren.



AUSWAHL

DOGS

WET FOOD

Sortiment Nassfutter

Köstlich und erlesen!



Alleinfuttermittel für Welpen jeder Rasse und Größe.

92% FRISCHES HUHN

Mit einer einzigen Quelle an tierischem Eiweiß, ideal zur Vermeidung von Futtermittelallergien und Unverträglichkeiten.




Zusammensetzung: Huhn 92%, Reis 4 %, Sonnenblumenöl. Frucht-Oligosaccharide.

Analytische Bestandteile (%): Rohprotein 9, Rohfaser 0,5, Rohfett 6, Rohasche 33 Feuchtigkeit 80.

Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe: Vitamin A 2670 IE. Vitamin D3 290,50 IE. Zinksulfat, Heptahydrat (Zink 15,63 mg) 42,83 mg. Eisen(II)-carbonat (Eisen 6,5 mg) 13,46 mg. Kupfer(II)-sulfat, Pentahydrat (Kupfer 1,64 mg) 6,45 mg. Kaliumjodid (Jod 0,38 mg) 0,50 mg. Mangan(II)-sulfat, Monohydrat (Mangan 1,13 mg) 3,48 mg. Natriumselenit (Selen 0,08 mg) 0,18 mg.

Technologische Zusatzstoffe: Cassia-Gum 1062,50 mg.

ERNÄHRUNGSLEITFADEN

	
1 - 5 Kg	300 - 400 g
5 - 6 Kg	500 - 600 g
7,5 Kg	775 g
10 Kg	915 g
15 Kg	1180 g
20 Kg	1400 g

Das Futter ist gebrauchsfertig und sollte bei Raumtemperatur serviert werden. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von zwei Tagen verbrauchen. Die empfohlene Menge kann je nach Rasse und saisonalen Faktoren variieren.



Ergänzen Sie sein Futter mit unserer großen Auswahl an Trockenfutter.



Für eine 100% hypo-allergene Ernährung

Alleinfuttermittel für erwachsene Hunde jeder Art und Größe.

92% FRISCHES HUHN

Mit einer einzigen Quelle an tierischem Eiweiß, ideal zur Vermeidung von Futtermittelallergien und Unverträglichkeiten.



Hergestellt aus Getreide mit maximaler Verdaulichkeit.



Enthält kein Gluten.


Zusammensetzung: Huhn 92 %, Reis 4 %, Sonnenblumenöl, Frucht-Oligosaccharide.

Analytische Bestandteile (%): Rohprotein 8,5, Rohfaser 0,5, Rohfett 6,5, Rohasche 3, Feuchtigkeit 80.

Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe: Vitamin A 2670 IE/kg. Vitamin D3 290,50 IE/kg. Zinksulfat, Heptahydrat (Zink 15,63 mg) 42,83 mg. Eisen(II)-carbonat (Eisen 6,5 mg) 13,46 mg. Kupfer(II)-sulfat, Pentahydrat (Kupfer 1,64 mg) 6,45 mg. Kaliumjodid (Jod 0,38 mg) 0,50 mg. Mangan (II) -sulfat, Monohydrat (Mangan 1,13 mg) 3,48 mg. Natriumselenit (Selen 0,08 mg) 0,18 mg.

Technologische Zusatzstoffe: Cassia-Gum 1062.50 mg.

ERNÄHRUNGSLEITFADEN

	
Extra small (1-5 kg)	300 - 400 g
Small (6-10kg)	500 - 600 g
Medium (11-25kg)	800 - 1000 g
Large (>26kg)	1000 - 1200 g

Das Futter ist gebrauchsfertig und sollte bei Raumtemperatur serviert werden. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von zwei Tagen verbrauchen. Die empfohlene Menge kann je nach Rasse und saisonalen Faktoren variieren.



Ergänzen Sie sein Futter mit unserer großen Auswahl an Trockenfutter.



Für eine 100% hypo-allergene Ernährung

Alleinfuttermittel für erwachsene Hunde jeder Art und Größe.

92% FRISCHES RIND

Mit einer einzigen Quelle an tierischem Eiweiß, ideal zur Vermeidung von Futtermittelallergien und Unverträglichkeiten.



Hergestellt aus Getreide mit maximaler Verdaulichkeit.



Enthält kein Gluten.

Zusammensetzung: Rindfleisch 92%, Reis 4%, Sonnenblumenöl, Frucht-Oligosaccharide.

Analytische Bestandteile (%): Rohprotein 9, Rohfaser 0,5, Rohfett 6,5, Rohasche 2,5, Feuchtigkeit 80.

Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe: Vitamin A 2670 IE. Vitamin D3 290,50 IE. Zinksulfat, Heptahydrat (Zink 15,63 mg) 42,83 mg. Eisen(II)-carbonat (Eisen 6,5 mg) 13,46 mg. Kupfer(II)-sulfat, Pentahydrat (Kupfer 1,64 mg) 6,45 mg. Kaliumjodid (Jod 0,38 mg) 0,50 mg. Mangan(II)-sulfat, Monohydrat (Mangan 1,13 mg) 3,48 mg. Natriumselenit (Selen 0,08 mg) 0,18 mg.

Technologische Zusatzstoffe: Cassia-Gum 1062,50 mg.

ERNÄHRUNGSLEITFADEN

Extra small (1-5 kg)	300 - 400 g
Small (6-10kg)	500 - 600 g
Medium (11-25kg)	800 - 1000 g
Large (>26kg)	1000 - 1200 g

Das Futter ist gebrauchsfertig und sollte bei Raumtemperatur serviert werden. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von zwei Tagen verbrauchen. Die empfohlene Menge kann je nach Rasse und saisonalen Faktoren variieren.



Ergänzen Sie sein Futter mit unserer großen Auswahl an Trockenfutter.



Für eine abwechslungsreiche und leckere Ernährung

Alleinfuttermittel für erwachsene Hunde jeder Art und Größe.

92% FRISCHER LACHS

Mit einer einzigen Quelle an tierischem Eiweiß, ideal zur Vermeidung von Futtermittelallergien und Unverträglichkeiten.



Getreidefreie Rezeptur, hergestellt mit Kartoffeln als einzigem Kohlenhydratlieferanten.



Enthält kein Gluten.

Zusammensetzung: Lachs 92%, Kartoffeln 4%, Sonnenblumenöl, Frucht-Oligosaccharide.

Analytische Bestandteile (%): Rohprotein 8, Rohfaser 0,3, Rohfett 7, Rohasche 3, Feuchtigkeit 80.

Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe: Vitamin A 2670 IE. Vitamin D3 290,50 IE. Zinksulfat, Heptahydrat (Zink 15,63 mg) 42,83 mg. Eisen(II)-carbonat (Eisen 6,5 mg) 13,46 mg. Kupfer(II)-sulfat, Pentahydrat (Kupfer 1,64 mg) 6,45 mg. Kaliumjodid (Jod 0,38 mg) 0,50 mg. Mangan(II)-sulfat, Monohydrat (Mangan 1,13 mg) 3,48 mg. Natriumselenit (Selen 0,08 mg) 0,18 mg.

Technologische Zusatzstoffe: Cassia-Gum 1062,50 mg.

ERNÄHRUNGSLEITFADEN

	
Extra small (1-5 kg)	300 - 400 g
Small (6-10kg)	500 - 600 g
Medium (11-25kg)	800 - 1000 g
Large (>26kg)	1000 - 1200 g

Das Futter ist gebrauchsfertig und sollte bei Raumtemperatur serviert werden. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von zwei Tagen verbrauchen. Die empfohlene Menge kann je nach Rasse und saisonalen Faktoren variieren.



Ergänzen Sie sein Futter mit unserer großen Auswahl an Trockenfutter.



Für eine 100% hypo-allergene Ernährung

Alleinfuttermittel für erwachsene Hunde jeder Art und Größe.

92% FRISCHES KANINCHEN

Mit einer einzigen Quelle an tierischem Eiweiß, ideal zur Vermeidung von Futtermittelallergien und Unverträglichkeiten.



Getreidefreie Rezeptur, hergestellt mit Kartoffeln als einzige Kohlenhydratlieferanten.



Enthält kein Gluten.


Zusammensetzung: Kaninchen 92 %, Kartoffeln 4 %, Sonnenblumenöl, Frucht-Oligosaccharide.

Analytische Bestandteile (%): Rohprotein 8,5, Rohfaser 0,3, Rohfett 5,5, Rohasche 2,5, Feuchtigkeit 82.

Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe: Vitamin A 2670 IE/kg. Vitamin D3 290,50 IE/kg. Zinksulfat, Heptahydrat (Zink 15,63 mg) 42,83 mg. Eisen(II)-carbonat (Eisen 6,5 mg). 13,46 mg. Kupfer(II)-sulfat, Pentahydrat (Kupfer 1,64 mg) 6,45 mg. Kaliumjodid (Jod 0,38 mg) 0,50 mg. Mangan(II)-sulfat, Monohydrat (Mangan 1,13 mg) 3,48 mg. Natriumselenit (Selen 0,08 mg) 0,18 mg.

Technologische Zusatzstoffe: Cassia-Gum 1062.50 mg.

ERNÄHRUNGSLEITFADEN

	
Extra small (1-5 kg)	300 - 400 g
Small (6-10kg)	500 - 600 g
Medium (11-25kg)	800 - 1000 g
Large (>26kg)	1000 - 1200 g

Das Futter ist gebrauchsfertig und sollte bei Raumtemperatur serviert werden. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von zwei Tagen verbrauchen. Die empfohlene Menge kann je nach Rasse und saisonalen Faktoren variieren.



Ergänzen Sie sein Futter mit unserer großen Auswahl an Trockenfutter.



Für eine 100% hypo-allergene Ernährung

Alleinfuttermittel für erwachsene Hunde jeder Art und Größe.

92% FRISCHE ENTE

Mit einer einzigen Quelle an tierischem Eiweiß, ideal zur Vermeidung von Futtermittelallergien und Unverträglichkeiten.



Getreidefreie Rezeptur, hergestellt mit Kartoffeln als einzige Kohlenhydratlieferanten.



Enthält kein Gluten.

Zusammensetzung: Ente 92%, Kartoffeln 4%, Sonnenblumenöl, Frucht-Oligosaccharide.

Analytische Bestandteile (%): Rohprotein 8, Rohfaser 0,3, Rohfett 7, Rohasche 3, Feuchtigkeit 80.

Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe: Vitamin A 2670 IE, Vitamin D3 290,50 IE, Zinksulfat, Heptahydrat (Zink 15,63 mg) 42,83 mg, Eisen(II)-carbonat (Eisen 6,5 mg) 13,46 mg, Kupfer(II)-sulfat, Pentahydrat (Kupfer 1,64 mg) 6,45 mg, Kaliumjodid (Jod 0,38 mg) 0,50 mg, Mangan(II)-sulfat, Monohydrat (Mangan 1,13 mg) 3,48 mg, Natriumselenit (Selen 0,08 mg) 0,18 mg.

Technologische Zusatzstoffe: Cassia-Gum 1062,50 mg.

ERNÄHRUNGSLEITFADEN

	
Extra small (1-5 kg)	300 - 400 g
Small (6-10kg)	500 - 600 g
Medium (11-25kg)	800 - 1000 g
Large (>26kg)	1000 - 1200 g

Das Futter ist gebrauchsfertig und sollte bei Raumtemperatur serviert werden. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von zwei Tagen verbrauchen. Die empfohlene Menge kann je nach Rasse und saisonalen Faktoren variieren.



Ergänzen Sie sein Futter mit unserer großen Auswahl an Trockenfutter.

Für eine abwechslungsreiche und leckere Ernährung

AUSWAHL

DOGS SNACKS

“Gesund und köstlich“



Funktionale Snacks für Hunde jeder Rasse und Größe. Ideal für Hunde mit empfindlicher Haut oder empfindlichem Magen.

70% LAMM

Mit einer einzigen Quelle an tierischem Eiweiß, ideal zur Vermeidung von Futtermittelallergien und Unverträglichkeiten.



- **HYPO-ALLERGENIC**

Ideal für Hunde, die an Unverträglichkeit gegenüber einigen Proteinen tierischen Ursprungs leiden.

- **EASY DIGESTION**

Die hohe Bekömmlichkeit der Nährstoffe fördert deren optimale Aufnahme.

- **GRAIN FREE RECIPE**

Getreidefreie Rezeptur.

Zusammensetzung: Fleisch und tierische Nebenerzeugnisse (Lamm 70%), Pflanzliche Nebenerzeugnisse, Öle und Fette, Hefen, Mineralstoffe.

Analytische Bestandteile: Feuchtegehalt 18%, Rohprotein 28%, Rohfett 8%, Rohasche 13%, Rohfaser 2%, Umsetzbarer Energie 282 kcal/100g. **Zusatzstoffe:** Konservierungsmittel.



Die beste Option, um Ihren Hund mit gesunden und schmackhaften Snacks zu belohnen

Funktionale Snacks für Hunde jeder Rasse und Größe. Ideal für Hunde mit empfindlicher Haut oder empfindlichem Magen.

70% KANINCHEN

Mit einer einzigen Quelle an tierischem Eiweiß, ideal zur Vermeidung von Futtermittelallergien und Unverträglichkeiten.



- **HYPO-ALLERGENIC**

Ideal für Hunde, die an Unverträglichkeit gegenüber einigen Proteinen tierischen Ursprungs leiden.

- **EASY DIGESTION**

Die hohe Bekömmlichkeit der Nährstoffe fördert deren optimale Aufnahme.

- **GRAIN FREE RECIPE**

Getreidefreie Rezeptur.

Zusammensetzung: Fleisch und tierische Nebenerzeugnisse (Kaninchen 70%), Pflanzliche Nebenerzeugnisse (Tapioka und Kartoffel), Öle und Fette, Hefen.

Analytische Bestandteile: Feuchtegehalt 18%, Rohprotein 30%, Rohfett 11%, Rohfaser 4%, Rohasche 8%, Umsetzbare Energie 308 kcal/100g. **Zusatzstoffe: Technologische Zusatzstoffe:** Konservierungsmittel.



Die beste Option, um Ihren Hund mit gesunden und schmackhaften Snacks zu belohnen

Funktionale Snacks für Hunde jeder Rasse und Größe. Ideal für Hunde mit empfindlicher Haut oder empfindlichem Magen.

**70%
ENTE**

Mit einer einzigen Quelle an tierischem Eiweiß, ideal zur Vermeidung von Futtermittelallergien und Unverträglichkeiten.



- **HYPO-ALLERGENIC**

Ideal für Hunde, die an Unverträglichkeit gegenüber einigen Proteinen tierischen Ursprungs leiden.

- **EASY DIGESTION**

Die hohe Bekömmlichkeit der Nährstoffe fördert deren optimale Aufnahme.

- **GRAIN FREE RECIPE**

Getreidefreie Rezeptur.

Zusammensetzung: Fleisch und tierische Nebenerzeugnisse (Ente 70%), Pflanzliche Nebenerzeugnisse, Öle und Fette, Hefen.

Analytische Bestandteile: Feuchtegehalt 18%, Rohprotein 31%, Rohfett 7%, Rohasche 11%, Rohfaser 0,50%, Umsetzbare Energie 290 kcal/100g. **Technologische Zusatzstoffe:** Konservierungsmittel.



Die beste Option, um Ihren Hund mit gesunden und schmackhaften Snacks zu belohnen

Funktionale Snacks für Hunde jeder Rasse und Größe. Ideal für Hunde mit empfindlicher Haut oder empfindlichem Magen.

70% LACHS

Mit einer einzigen Quelle an tierischem Eiweiß, ideal zur Vermeidung von Futtermittelallergien und Unverträglichkeiten.



- **HYPO-ALLERGENIC**

Ideal für Hunde, die an Unverträglichkeit gegenüber einigen Proteinen tierischen Ursprungs leiden.

- **EASY DIGESTION**

Die hohe Bekömmlichkeit der Nährstoffe fördert deren optimale Aufnahme.

- **GRAIN FREE RECIPE**

Getreidefreie Rezeptur.

Zusammensetzung: Fisch und Fischnebenerzeugnisse (Lachs 70%), Pflanzliche Nebenerzeugnisse (Tapioka und Kartoffel), Öle und Fette, Hefen.

Analytische Bestandteile: Feuchtegehalt 18%, Rohprotein 35%, Rohfett 5%, Rohfaser 2%, Rohasche 10.50%, Umsetzbare Energie 276 kcal/100g. **Zusatzstoffe:** **Technologische Zusatzstoffe:** Konservierungsmittel.



Die beste Option, um Ihren Hund mit gesunden und schmackhaften Snacks zu belohnen



VISÁN INDUSTRIAS ZOOTÉCNICAS, S.L.

Ctra. M-208, Km. 0,5 28500. Arganda del Rey (Madrid)

www.visan.es • www.optimanova.eu